Ref.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2020/SGAS – “Prêmio Ação Solidária Paraná:

Práticas de solidariedade durante a crise”

A Superintendência Geral de Ação Solidária, como coordenadora do “Prêmio Ação Solidária

Paraná”, no uso de suas atribuições e considerando o Edital de Chamamento Público

002/2020/SGAS – “Prêmio Ação Solidária Paraná: Práticas de solidariedade durante a crise”, traz

a público o RESULTADO DA ETAPA FINAL, conforme o seguinte classificação, nos termos do

item 5.10.4 do Edital:

 SAÚDE NOTA FINAL

1 094 Pastoral da Criança 9,57

2
119 Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr Raul Carneiro – Hospital Pequeno

Príncipe
7,06

3 073 Hospital Universitário Cajuru 6,83

4 043 Associação dos Amigos do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná 6,24

5 110 Movimento Mãos Sem Fronteiras no Brasil 5,97

 EDUCAÇÃO NOTA FINAL

1 101 Associação Evangélica Cristo Redentor Unidade Dorcas 8,99

2 006 Associação Reviver Down 8,74

3 125 Vai Cair na Prova 8,16

4 022 Irmandade Evangélica Betânia 6,14

5 058 UNILEHU 5,97

 NECESSIDADES BÁSICAS NOTA FINAL

1 102 CUFA Paraná 9,73

2 070 Projeto Barnabé 8,87

3 123 Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral 8,60

4 085 Associação de Proteção à Infância Vovô Vitorino 8,31

5 098 Associação Beneficente Dikaion 5,83

A partir das notas finais alcançadas, os projetos vencedores do Prêmio Ação Solidária Paraná são:

CATEGORIA SAÚDE: Pastoral da Criança

CATEGORIA EDUCAÇÃO: Associação Evangélica Cristo Redentor Unidade Dorcas

CATEGORIA NECESSIDADES BÁSICAS: CUFA Paraná

Curitiba, 14 de dezembro de 2020.

Rafaele B. Wincardt

Superintendente de Ação Solidária do Estado do Paraná - em exercício

194
27

Assinado por: Rafaele Balbinotte Wincardt em 14/12/2020 08:15. Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Rafaele Balbinotte Wincardt em: 14/12/2020 08:15.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 131f25067606c5f7163ea2c607113a5b.

194a
27

Documento: ResultadoEtapaFinal3.pdf.

Assinado por: Rafaele Balbinotte Wincardt em 14/12/2020 08:15.

Inserido ao protocolo 16.975.570-1 por: Rafaele Balbinotte Wincardt em: 14/12/2020 08:15.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
131f25067606c5f7163ea2c607113a5b.